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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE], KUSHTET SANEKSET E NDELIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim"Autoriteti Kontrakfues i cili prokuron ne emér te Autoriteteve |
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"),né njérén ané;

che

"Delta Group " Sh.P.K.adresa : rruga e UGK-Pejé me numér fiskal 6602166148, jané pajtuar te lichin
njé kontrate publike kornize pér furnizim me karburante, me numeér identifikues: AQPMT/001/111.

Numri rendor i kontratés:311/17 DPQ LOT 3

Neni 1 Lénda A

1.1 Lénda e kontratds publike kornizé éshté & krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe rreguliat
e implementimit pér derézimin e Karburanteve (shih Aneksin 1 p&r pérshkrimin e kétyre produkteve dhe
sasité e parashikuar q& mund t& dorézohen gjaté kohézgjatjes sé kontratés publike kornizé):

a) Nafté pér automjete ne pikat e shpérndarjes (pompat ¢ Benzinés) te pércaktuara nga Operatori
Ekonomik sig specifikohet né Aneksin 8;

b) Benzing pér automjete ne pikat e shpémdarjes(pompat e Benzinés) te pércaktuara nga Operatori
Ekonemik sig specifikohet né Aneksin 9; : :

¢) Nafte pér gjenerator né pikat e shpérndarjes se Autoriteteve Kontraktuese s sig specifikohet né
Aneksin 8;

d) Benzin& pér gjeneratoré né pikat e shpérndarjes se Auioriteteve Kontrakiuese s sig specifikohat
né Aneksin 8; ,

e) Nafte pér ngroije né pikat & shp&mdarjes se Autoriteteve Kontraktuese s sip specifikohat né.
Aneksin 8.

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné biefjen né emér 1 Autoriieteve tjera Kontraktuese te specifikuara
ne Aneksin 7.

Pardorimi | késaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontrakiuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

1.2 Pér furnizim me karburante pér gjenerator dhe nafte pér ngrohje, kjo kontrata publike komizé do té
implementohet me “véndosjen e porosive” apo thirrie. P.sh. Kurdo gé Agjencia Qendrore e Prokurimit apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé karburante pér gjeratore apo
nafte pér ngrohje né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosiné” tek furmnizuesi,
duke specifikuar llojin e karburanteve pér fumizim me sasité e tyre pérkatésedhe adresen e sakte se ku
duhet te dergohet karburanti .

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirja pér furnizim me karburante pér vetura. Secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shiate) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, &shté i obliguar ge te dorézoj tek Qperatori Ekonomik njé liste te veturave
(me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim ne pompat e benzinés se Operatorit Ekonomik.Nje

16 para nénshkrinit t& kontrats "ijo Draft Kontratd Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushieve
& aktivitetit t& prokurimit
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jiste e tile mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Njé listé e tillé do té jeté efektiv vetém pas
24 orésh pas datés dhe kohésse marrjes sé njé liste té tillé nga ana e Operatorit Ekonomik.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Aneksin 1, jané vetém sasi indikative dhe NUK detyrojné
Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 ge t& blejé ndonjérén prej tyre. Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 me té drejté té tyre mund té blejné mé pak ose mé& shumé sasi
se sa alo sasi & vierésuara. Megijithaté, Autoriteti(et} Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané) té
detyruar t& pérdorin kété marréveshjé komizé sa heré qé té prokurojné mallra; té pérmendura né 1.1. Pér
me tepér disa Autoritete Kontraktuese te identifikuara ne Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese. Kéto
kontrata nuk do t& ndérpriten, por do t& vazhdojné der né datén e skadimit. Dy jave para skadimit té
kontratds autoritefi pérkatés kontraktues do t& njoftoj me shkrim Agjencionin e Prokurimit Qendror dhe
Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te
kontratés kornizé. Autoriteti kontraktues pérkatés gjithashtu do ti dorézoj Operatorit Ekonomik njé liste te
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim ne pompat e benzinés se Operatorit
Ekonomik.

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike korniz& nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér t& bleré sasité e parapara né Aneksin 1.Furnizuesi nuk do té keté té drejté
kompensimi dhe NUK do ti lejohet té bé&jé ndryshime t& ¢cmimeve té njésisé, pér shembull né rast se
autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato té parapara té specifikuara
dhelose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Zbatimi i k&saj kontrate kornizé do t& fillojg me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo kontraté komnizé ka
kohézgiatie prej tridhjet e gjashte (36) muajve.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim te kerburanteve pér gienerator dhe nafie pér ngrohje éshif 3 {iri) ditd nga koha
e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakives. Pérderisa pér furnizimin e karburanteve pér
vetura furnizuesi duhet te siguroj ge pompat e benzinés, te pércakiuara nga Fumizuesi si specifikohet ne
Aneksin 8, te jene te hapura 7 dite/24 ore.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit (karburante pér gjeneratoré dhe nafte pér ngrohje) do té jeté né adresat
e specifikuara né Aneksin 8 t& Dosjes sé Tenderit dhe pér fumizim me karburante pér vetura né pikat e
shities se OF (pompat e benzinés) té pércaktuara né Aneksin 9.

2.3 inkotermi | zbatueshém do té jeté DDPZ(Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjings s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fialé.

17ppp — Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare & Tregtisé.
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Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & fumizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Furnizuesi.
Ne Ligji i karburantit _ Premiumi per nje liter
1 Diesel per vetura dhe mijete tjera levizese 10 ppm 0.0001
2 Diesel per gjenerator 10 ppm ~ 1 0.0001 .
3 Diesel per nxehje 10 ppm 0.0001
4 Benzine per vetura 10 ppm 0.0001

Vlera totaie indikative e kontratés &shte 1,367,770.69 Euro. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative
eéshté +-30%.4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jets e vetmja pagesé qé Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Kalkulimi i cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne cmimin mesatar mujor te berzes
se Plattit CIF Med (Genova/Lavera) , kursit mesatar mujor teBankes Qendrore Evropiane dhe elementeve
tera fikse dhe variabile ge jane pasqyruar ne Aneksin 11 - Tabela per llogaritjen e cmimit kushtues te
karburanteve. - :

4.4 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e cmimit nebaza mujore duke u
bazuar ne tabelen e formimit te cmimeve.” Autoriteti Kontraktues, AgjenciaQendrore e. Prokurimit, me se
largu deri me daten pese (5) te muaijt vijuesdergon te Furnizuesi kalkulimin e cmimeve per muajin paraprak.
Obligohet Furnizuesi geme se largu deri me daten dhjete (10) te muajt vijues ti dergoje te gjitha faturat
pershipenzimet e karburanteve per muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese geshfrytezojne kontraten e
specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit ,vendimin e formimit te cmimeve te karburanteve _
per cdo muaj do ta publikoj ne usbfagen e AQP-se, Kete vendim te formimit te cmimeve te publikuar ne
ueb fagen e AQPsekane te drejte ta shifytezoine vetem Autoritetet Kontrakiuese qe jane shirytezues
tekesaj kontrate kornize dhe jane te.specifikuar ne Aneksin nr. 7. R

4.5 Pagesat do te béhen'né pérputhje me Kushtet e Pérgjitﬁshme'dhe/(‘)se & Vecanta té Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(@) Kontrata Publike Kornizé; :
(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates; '
(d) - Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
i} Aneksi fir. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme
{g} Aneksi nr. 7 - Lista e Auforiteteve Kontraktuese

h) Aneksi nr. 8-Pikat e shperndarjes

) Aneksi nr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit

i) Aneksi nr. 11 - Tabela e formimit te cniimeve

(k) Urdher blerja. o

5.2 Dokumentet & ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné me
sipér.

4

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE FURNIZIM ME KARBURANTE / AQPM7/001/111.



Neni & Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkim qé kané i€ b&jné me kété Kontraté ndémmjet cilitdo Autoritet
Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet ié cekin tituliin
e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&é dorézohen
personalisht. Ne te gjitha kéto komunikime Agjencia Gendrore e Prokurimit duhet te njofiohet (Ce-ed) ne
ményre qe te pércjell zbatimin e kontratés.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, d&rguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilis, pé&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, “miratoj” ose"vendosé "do t& shériohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, paitim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.,

8.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shgipe dhe Serbe né tri origjinale, dy origjinale pér Agjenciné
Qendrore te Prokurimit dhe njé origjinal pér Furnizuesin. Njé kopje e nénshkruar e kontratés do ti dorézohet
secilit Autoritet kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia Qendrore e Prokurimit.

Pér Agjencing Qendrore te Prokurimit

Emri:

Bozita:

- Nénshkvimi: |
Data:

Vula:

Emri:

Pozifa:

Nénshkrimi;
Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri:

* Vel Aucat
portte: PRLON R
Nénshkrimi: L ZAf
Data: = .

Vula:
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PJESA li E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet ’

1.1 “Kontraté"do té& thoté marré.veshja e fidhur ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té. -

1.2 “Autoriteti Kontraktues” do té& thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produktet” pérkufizohen si 6 mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né malirat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe paijisjet, objektet né formé té ngurié té léngshme
ose t& gazshme.

1.4 “Agjencia Qendrore e Prokurimit’ do t& thoté organizata e cila konkludon aktivitetin e prokurimit ne
emer te Autoriteteve te tiera Kontraktuese, sic eshte pércaktuar ne Fleten e te Dhenave.

1.5 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
16 késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.7 “inkotermet” do & thoté teimat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné megullat e interpretimit t&
termave tragtare 68 pércakioin®d ményrén, kostot dive rreziget & tighen me transferimin ¢ produkteve nga
fumizuesi tak autoriteti kontraktues.

1.8 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe
t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrate.

1.9 “Cmimi | kontratés”do té thoté ¢mimi qé i paguhet fumnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa & tilla dhe regullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.10“Shérbimet pas shitjes”do t& thotd shérbimet ndihmése, sit instalimi, mirémbaijija, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjéséve rezervé 4é i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime &
‘ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.11 “KPK” do té thot& Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.12 “KVK™ do t thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marméveshje t& shkruar pérmes t& cilés Fumizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
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kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shigé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtaishmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.- ' ' : .

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmércjé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,
duke | paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise. ' ' ' '

4.3 Autoriteli koniraktues nuk nieh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte per nénkontrakforét,

4.4 Fumnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose té punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjese t& kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé pefiudhé gée
tejkalon atd t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i
japé Furnizuesit pa pagesé at&heré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té
blejé kopije tiera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden.
Pas l&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit
kontraktues té& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& konfratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé
i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné
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ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe
pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund
ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Fumizuesit. -

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat
mbi furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues té mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& maré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku
éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerijen e punéve i tiera pérfshiré
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime. : |

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezuiiohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né

Republkan o Kosovds dhe do t8 sigurojé g& personeli | Hj, 18 aférmit e tyre, dhe punétorst vendors 16 fij

gjithashtii £1 respektoing dhe t& veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furrizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidericiale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. '

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
& Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria
e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do &
léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni @ Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé& valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérridaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé
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pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose iéndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve {8 tyre. ‘

Meni 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do 8 jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés,
taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Malirave
i& kontraktuara né vendin e dor8zimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit 1G}
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues. : C :

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do t8 fillojé né datén e 1éshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t€ periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tj vonohet,
‘ose pritet se do t& voriohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues peresit furnizime ekstra ose plofésuese;
b) Kushte t& jashtézakonshme kiimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furhizifigve;
c) Pengesa apo kushte fizike q& mund i@ ndikoing né dorézimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizies kompetent;
d) U_rdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jand shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit; : :
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fumizimeve g& nuk jané pér shkak t& gabimit
t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera gé jand pérmendur né kéto Kushte t& pérgjfithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit. ‘
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim t8 béjé kérkesé pér zgjatie t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndémjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kentraktues t& dhéna gjiithépérfshirése ashtu qé t& mund té
kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shiaim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatie té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

141 Nése Fumnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né koniraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
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zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tif sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén
dité g& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés se kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré demet
e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vierés sé fumizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin & zakonshiém té fumnizimeve né térési, démet e
likuiduara té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé té vierés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 %té vierés sé porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin: '

a. Ne rast se Autoriteti Konfraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me nje operalore
ekonomik:

- tekonfiskojé garancing e realizimit; '

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e piesés s& mbetur t& furnizimeve. Fumizuesi

nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé
koston piotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:
- tekonfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
giithashtu do t& jeté 1 detyruar i€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-nap konkurrencén me pjesén & mbetur 18 Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

¢. Na rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese,

me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ciii ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Eurnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 8 jetd i detyruar @
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti}; dhe _ ”
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit
Ekonomik dhe kérken nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe té konfisko] njé pjesé
proporcionaie, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé@ performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues. :

a. Nerast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh@hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivaiente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé
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té pezullojé:

a. - prodhimin e furnizimeve; ,
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do & mbrojné dhe. sigurojné fumizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja ape démtimi pér aq sa té jeté e mundur
dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit
né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen cmimit té
kontratés. Furnizuesi nuk do & marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shté:’

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;

¢) &shid i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t& ket& té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezuliuar progresin e dor&zimit se
ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

5.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsulimit me Fumizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhefose zgjatje t& periudhés sé realizimit gé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré
13 drejtd dhe 18 arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

156 Nése periugha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit @
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakiues, miind t& kérkojé & vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak &
‘gabimeve pérmbaitjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoiiteti kontrakiues de ta pezuilojé realizimin e
kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontraktues mund té refuzojé t'i bé&jé pagesat ose mund ti kthejgé shumat q& tashmé jané paguar, hé

proporcion me réndésiné e gabimeve, parregulisive ose mashtrimit:

15.8 Q&liimi i pezullimit t& kontratés éshté q& t& verifikohet nése gabimet pémmbajtjesore t& supozuara si
dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetd. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi
i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt gé éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t&
jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
gé shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cligsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe
t& jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera
né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar
nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N&é kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet
pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né
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furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve gé do té furnizohen jané pranuar teknikisht né k&té ményrs, ato prapé mund té refuzohen
nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen
menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet
dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materialé dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetdém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Eurnizues do té sigurojé & furizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé té paraqesé ndonjé
arsye pér vonesa.

17.2 Autoriteti kontraktues do é ket® (& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet &
jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tillé, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, paijisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢} Tijapé autoritetit kontraktuss gasje né cfarido kohe 8 arsyeshme né vendin ku'do té realizohen
testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim,
furnizuesi mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé
testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, n&se
nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me keté.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk paijtohen p&r rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund té
kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paié kérkon, té
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé, Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i kormunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé&
cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit. - '

17.7 Gjaté realizimit té detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmarrjes sé prodhimit dhe operimit,
t cilat informata | kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet 16 pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do
té bahen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
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Furnizuesi. | njgjii formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pé&r t'i raporiuar
ndryshimet né llogaring bankare. : :

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa
e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né
t& citén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore. .

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legijitim. N& rastin e fundit mund té
b&het njé inspektim | menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime,
modifikime apo informata té& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga
data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té ketd kaluar afati i fundit | dhéné né& Nenin 18.2, Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké
t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndémnijet datés sé afatit té
fundit t& pagesés {nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritefit kontraktues
(pérfshihet). . o

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 18.2 do ti japin &
dreits Furnizuesit od ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh

b

pér Autoritetin koniraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues Sshid duke bler8 né emér t& Autorifeteve fjera Kontrakiuese, dhe
nése njé autoritet kontrakiues nuk plotéson obligimet e tj sipas késaj kontrate sidomos cbligimet & Nenit
18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tilé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues
nga pérdorimi i ndonjé dhe i té gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Porézimi

18.1 -Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& jené né
pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pérté parandaluar démtimin apo keqésimin
e giendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né kontraté. Paketimi
duhet & jet& | mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperafura
ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe
pesha duhet ti pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés sé pajisieve pér bartje t& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jen& né pajtim me kérkesat

e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné
nga autoriteti kontrakiues.

19.4 Asnjé fumizim nuk do té transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Fumizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géliime t&
kontratés.

19.5Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qé &shté né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i fumizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.
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Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1Furnizimet nuk do t& pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testete caktuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose
né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet té keté fuqiné qé t& urdhérojé ose t& vendosé:
a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, té &

gjitha fumizimeve té cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontraién;
b) z&vendésimin e tyre me fumizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet & méparshme té fyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér

" t& cilin 8shté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim
me kontratén; '

d) qé puna e béré ose mallrat e dor&zuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né paijtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesate kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa ma shpejt g& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté
t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo q&
do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do ti zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té
cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jané t& cilgsisé s& kérkuar do té refuzchen. Nié shenjé speciale mund t'u vendoset
fumizimeve 18 refuzuara, Shenia nuk duhet & jeté e atillé aé t'i ndryshoié ato, apo té ndikojé né vlerén e
tyré komerciale. Furmnizimet e refuzuara furnizuesi do i hegé nga vendi i pranimit, n&se k&t& e kérkon
autoriteti konirakiues, brenda nj& periudhe g& & sakidson autoriteti kontrakiues, dhe nase kjo nuk
realizohet ato do t& higen me t& drejt& me shpenzim dhe me mezik & furnizuesit. Té gjitha punét qé
pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkochshém

21.1 Fumnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'i kend kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté
léshuar njé certifikaté € pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shtd |éshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé ceftifikaté t& pranimit
té pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& fumizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théna, nése kio éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim
té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
18 tij e kérkon Fumizuesi pér ta |&shuar certifikatén.

21.3 Nése methanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
giaté periudhés sé fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé
deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me fumizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési
pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paragitjes sé furnizimeve né njé gjendie t& pérshtatshme pér pranim.
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21.4 Nése. autoriteti kontraktues nuk arrin ose té |&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka [Eshuar certifikatén
né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet
se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Fumizuesi
do t& keté t& drejté t& béjé kérkes& pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim &
piesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&
heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sig
kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé qé fumizimet t& jend té reja, t& papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe té
pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe
né kontraté. Furnizuesi do & garantojé qé asnjé nga fumizimet t8 mos kené defekt q& shkaktohet nga
dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né
KVK.

22.2 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve t& cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré .
nga Furnizuesi; ose :

b) rezuitojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhs sé garancisé; ose

¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kentrakiues ose.né emér 1 t.
22.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢é kjo & mund
t& praktikohet. Periudha e gararicisé pér & gjithd artikujt € ndérruar ose & riparuar do té filiojé pérséri nga
data né & cilén &shté bérd ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do 1& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve g8 éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancis€, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga- ndonjé
defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjcjé defektin apc démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né mezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé té mermi shumén e
duhur nga Furnizuesi; ose

c)té ndérpresé kontratén.

22 5 Obligimet e mirémbajties do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té
riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t&
sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané té béjné me
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pjesét rezervé qé i prochon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar
qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do {'i sigurohen Autoriteti kontraktues

pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24 1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
t& periudhés sé& fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues -
do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilie qé
autoriteti kontraktues t& jeté i kénagqur. Certifikata finale e pranimit do té Iéshchet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané
kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
24.2 Kontrata nuk do té konsiderchet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para |éshimit t& certifikatés
périundimtare ié pranimit dhe 1@ ciial kané mbetur & parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar
dispozitave 1€ kontratés. '
MNeni 25 Shkelia e kontratés
25.1 Paia ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 18 drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhef/ose '
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund {8 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérpreria e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi ti jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontrat&n né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pdrmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dh&né nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né& ményré sericze né realizimin e duhur dhe me
kohé té punéve; .
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¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&8 dhéna nga
autoriteti kontraktues; '

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave
ligjore tidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonié situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré
e ngjiashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi &sht& d&nuar pér njé shkelie qé ka té béjé me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelije t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti té cilin mund fa vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i &shté nénshtruar nj& giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal qé i démton interesat
financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti té financuar
nga buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés p&r mosrealizim &
obligimeve t& veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndwshiﬁé né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin @ Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

K) shfaget ndonjs paaftési fetdr ligjore q& i pen son realizimit 18 konfratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
2po sigurimin mé t8 hershém & Kerkiiar né koniraién e tanishme nuk &shié né giendie ti ploiésojé
zgetimet e 4.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit koniraktues
dhe Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé t& treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi | Fumizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet
t& pushojé sé& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paraqitur
tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit {& njoftimit t& ndérp_rerjés sé kontrat&s, do taudhé&zojé Furnizuesin
qé-18 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté
dhe té& megullt dhe pér t'i zvog&luar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé te jeté e mundur dhe né prani té
Furnizuesit ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t€ fumizuara
dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave gé i ka bonch Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén & ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa té jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& fumizimeve ose do té paguajé shumeén gé duhet i paguhet Furnizuesit para
ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Niése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t&€ marré nga Fumizuesi
humbiet qé | jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né& Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
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kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& iéshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezulion dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé piesé té tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye gé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té& b&het pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti koniraktues do ta
paguajé Fumnizuesin p&r humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 . Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas
Kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore qé shkaktohet.pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore™ do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vé&rshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqgé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa ¢ §j o realizimit ose ményré tietdr d8shtimi pér te realizuar obiigimet e #i me kontrateé
Bshid rezultat i njd ngjaricie 1 forcés madhors. Gjithashty, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4
dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat & vohuara, pér
mosrealizim ose par ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhdre. .

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund &
ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen. e mundshme dhe efekdin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga auteriteti kontraktues me shkrim, Furmnizuesi do t& vazhdojé t' realizojé obligimet
e tij sipas kontratés pérderisa éshte mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés.
Fumizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti
kontraktues.

28.5 Nisse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit #& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti
konfraktues. _

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet
qé mund té ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné
se 8shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesis. Periudha maksimale qé jepet pér arriien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet
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me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té
pérpigen & pajtohen pémmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas filimit t& procedurs sé paitimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: )

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se nﬁosmarr'é'zveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotéroiné mbi ato i& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimiinenit | Nr.
Nenit
Con . 2.1 Ligjet € Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshijet
t'r?é' [u;:atueshem qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
9 giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore fe
en-koniraxt Prokurimit,
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Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda
7{shtate) diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar tekontrates nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, eshte i obliguarge te dorezoj tek
Furnizuesi nje liste te veturave (me numra teregjistrimit) te autorizuara
per furnizim ne pompat e benzinesse Operatorit Ekonomik. Nje liste e
tille mund te freskohet kohepas kohe nga ana e AK-se. Nje liste e fille
do te jete efektiv perFurnizuesin vetem pas 24 oresh pas dates dhe
kohes sepranimit se nje liste te tille nga Autoriteti Kontraktues.

Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5(pese)
diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar te kontratesnga Agjencia
Qendrore e Prokurimit, eshte i obliguar ge tahartoj Planin e
Menaxhimit te Kontrates

Cdo Autoritet Kontrakiues i specifi ikuar ne Aneksin 7 do te emeroje nje
perfagesues si piké kordinimi ndermjet AutoritetitKontrakiues dhe
Furnizuesit i cili do te jete ne dispozicion gdohere ge kerkohet dhe do te
kete autoritetin per te marrevendime te shpejta dhe te zgjidhe geshtjet
qe lidhen meekzekutimin e kontrates

Dhénia
dokumenteve
Ndihma lidhur

me

rregulioret vendon

' 'Autorltetl Kontraktues ne kete nen i referohet Agjencisé Qendrore te

Prokunmit

Obligimet
pérgjithshme
Furnizuesit

e
te

= 7.1

Kerkohet nga FumiZiési ge t& maire nenshkrimet e prammlt T
karburanteve /| te ieshoje kuponin e karburantit dhe/apo fieten e te
dhenave. nga i gjithe personeli i autorizuar te cilet marrin

karburantet per perdorim ne automjete, gieneratore, nxehje ,etj.

Nevojiten te dhenat ne vijim:

e Data dhe koha & leshimit

« Emrii entitetit, departamentit, sekslonit, njesisepranuese

e Emri - mbiemri dhe numri i identifikimit te individit gepranon
furnizimin
Lloji i karburantit te marr
Detajet e automjeteve, duke perfshire numrin eautomijetit, tipin
e automjetit dhe rruge matesin eautomjeteve ose

e Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e"oreve te
punes” (kurdo ge eshte i pajisur) ose

e Ne rastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin seku
eshte duke u derguar dhe numrin e autorizimit

e Sasine (ne litra) te karburanit.

Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasite e karburanteve te
dorezuara tek secili autoritet Kontraktues. Nje flete e vergante duhet te
pergatitet per secifin Autoritet Kontraktues.

Rapeorti duhet te parages.
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Sasine e kKarburanteve te dorezuara gjate 6 muajve;

Liojin e karburanteve;
Daten e faturave, numrin e faturave dhe vieren e faturave

Daten e pageses se faturave

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nje modet te Raportit dhe
do ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrmi i
kontrates. Obligohet furnizuesi ge ta shirylezoj kete medel te
Raportit_gjate raportimit te AQP-ja.

Obligimet o 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet

. A kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

pérgjithshme te

Furnizuesit

Obligimet e 7 4 dhe | Autoriteti Konfraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé
olgl 7.5 Qendrore te Prokurimit.

pérgjithshme te

Furnizuesit

| Kontraktuesi do te emeroje nje perfagesues, i cili do te veproje si pike

Kkontaktuese e Furnizuesit per te gjitha geshtjet qe lidhen me kontraten.
Ky perfagesues apo zevendesi i tij duhet te jete ne dispozicion gdo here
ge kerkohet dhe do te kete autoritetin e duhur per te martre vendime te
shpejta dhe te zgjidhe geshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontrates.

Ne raste te caktuara nese per shkak te skadimit te validitetit te licencave
te shitjes me pakice te pikave te karburaniit te nen kontraKtuara, ne rast
te shkeputies se marreveshjave té nén kontraktimit me nenkontraktuara
apo ne rast te hapies sendonje pike te re te karburantit ge ka ne pronesi

apo te marrur me gira, Fumizuesi ka te drejten ge ta nderroj piken e |
nen-kontraktimit me paralajmerim ne afat prej 10 diteve te Agjencise
Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha Autoritetet Kontraktuese ge

shirytezojne koniraten te specifikuar ne Aneksin nr. 7.
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Siguria o 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
ekg.lz ekutimit tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté
dhe t& mire té kontratés.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% &8 vierés se kontratés
me kohézgjatjen prej 37 muajsh.
Sigurimi 9.1 N/A
Periudha o 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
ekzekutimit & déshirojné ge te blejné Nafte pér gjeneratoré apo nafte pér ngrohje
detyrave sipas késaj kontrate, duhet ge te dérgojné njé “Flete Porosi” tek
yr Furnizuesi. .
Nuk nevojitet “flete porosia” pér furnizim me karburante pér vetura.
Zqiatia e periudhas 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin | referohet cilitdo autoritet kontrakiues
-giat periudnes | te identifikuar ne Aneksin 7.
sé ekzekutimit
14 Autoriteti Konfraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
Venesat ne koniraktues te identifikuar ne Aneksin 7
- ekzekutim ‘ ’
Susoendimi 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referchet cilitdo autoritet
spenaim: ' kontraktugs te identifikuar ne Aneksin 7.
' Cilssia . 16.1 Autoritetet Koniraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7 kane
furnizimeve ie drejte te refuzojne ¢do dergese te karburantit i cili deshton ne |
2 permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
kete specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-
ne, .
Cilésia e 16.2 Pé&r furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
furnizimeve Aneksin 7 nuk l&shojné ndonjé pranim te pérkohsh&m. Pasi ge te
shkarkohen karburantet né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
Kontraktuese, ne automjete efj dhe nénshksuhet fietépranimi nga njé
person i autorizuar i Autcritetit Kontrakiues malli do té konsiderchet si i
pranuar pérkohésisht.
inspektimi dhe 7.2 Fumizuesi duhet t& kryejg inspektimin e kontrollit i€ cilésisé sé
testimi produkteve t& ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara

ne Aneksin 7 né pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e
rekomanduara té cilat zakonisht zbatchen né industring e naftés.

Kurdo qe behet dergesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te
jete e shogeruar me nje Certifikate te Kualitetit teleshuar nga nje
institucion i Pavarur per Certifikim te cilesise.

Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojne te
drejten ge kohe pas kohe te testoj produktet tecilat i furnizon Furnizuesi.
Shpenzimet ge do te shfagen gjateinspektimit te karburanteve do te
kompensohen nga Furnizuesi.
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Pagesat

18

Pagesa do té autorizohet dhe do 18 bhet nga secili Autoritet
Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore
(ex post) sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kérkesat pér pagese do té b&het vetém pér karburantet né baza mujore
( ex post) sipas konsumit aktual dhe I&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& cdo muaji, Furnizues
duhet t& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturé
origjinale dhe njé kopje pér karburantet té cilat jané shpémdaré dhe
jose dorézuar gjaté muajit té tillé. Té gjitha faturat e dorézuara duhet t&
dekiarchen né Euro.

Cdo fature duhet te permbaje te informacionin e nevojshme.
Rishikimi | Gmimit:

Cmimet e karburanteve te specifikuara né Listén e gmimeve do &
pérditésohet duke marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni II, Lista e Cmimeve dheAneksi nr. 11 -
Tabela per llogaritien e ¢mimit kushtues tekarburanteve.

_ Agiencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin

e ¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksinnr. 11 Tabela per
flogaritien e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me selargu dert
me daten pese (5) te muait vijues dergon te Fumizuesi kalkulimin e

| gmimeve per muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri

me daten dhjete (10) te muajt vijues ti dergoje te gjitha faturat per
shpenzimet e Karpburanieve per musajin paraprak te Autoritetst
Kontraktuese ge shirytezojne kontraten te specifikuara ne Aneksin 7.
Agjencia Qendrore e Prokurimit, vendimin e formimit te ¢mimeve te

. karburanteve per ¢do muaj do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Kete

vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se
kane te drejte ta shfrytezojne vetemn Furnizuesi sipas kushteve te kesaj
kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese ge jane shfrytezues te kesaj
kontrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

Nuk lejohet nga asnje Autoritet Kontraktues tieter ne Kosove geta
perdorin kete Vendim te formimit te cmimeve.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné
né Nenin 18.2 do ti japin t& drefté Furnizuesit qé& té& ndérpresé
furnizimet e métejme ~ pér Autoritetin konitraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe |
Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Rreziku i humbjes apa demtimit, te karburantit nga ndonje shkak do te
jete mbi Furnizuesin dhe do te perballohet nga Fumizuesi deri ne kohen
kur karburanti te dorezohet ne pronesi te AK apa ne rezervuaret e
automjeteve dhe gjeneratoreve te autorizuar te AK.

23

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE FURNIZIM ME KARBURANTE / AQP/17/001/111.




Paketimin dhe shénimi:

Paketimi dhe shénimi duhet & jeté né pérputhje me procedurat che
standardet e aplikuara né industriné e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhija e pikave te karburantit éshté e specifikuar ne Aneksin 9.
Nése Fumnizuesi, pér ¢farédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi éshté i detyruar t& njoftojé, me shkrim, Agjenciné
Qendrore te Prokurimit né lidhje me lokacionin e ri. Agjencia Qendrore
e Prokurimit do te njoftoj menjéheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale
te kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do & hyjé né fugi
24 oré pas njoftimit ose ndonjé daté tietér sig éshte specifikuar né
njoftimin e tilié.

Largesia maksimale e pikave te karburantit qe OperatoriEkonomik ka
ne pronesi apa te marruar me gira munde te jetederi ne 10 km nga
gendra e qytetit. Per pikat e karburantit genenkontraktohen, largesia
maksimale munde te jete deri ne 5Km nga gendrat e qgyteteve.

Gdo Autoritetet Kontraktuese ge shirytezojne kontraten te specifikuar
ne Aneksin 7, nese gjate realizimit te kontrates Institucionet e tyre
zhvilloine aktivitet ne Lokacione tiera ge nuk jane te cekura ne Aneksin
9 kane te drejten te kerkojne nga Furnizuesi ge te kete ne pronesi apo
 te nenkontraktoj pika te shities se karburantit ne Lokacione tjera.
Kerikesa per hapjen e pikave te reja te shitjes ss Rarburanteve duhette
behet me shikrim dhe | dergohet Fumizuesit dhe nje kopje & Kerkeses |
dergohet Agjencise Qendrore te Prokurimit. Obligohet Furnizuesi qe ne
afat prej 10 diteve te kete pi ken e shitjes se karburanteve ne Lokacionin
e specifikuar ne kerkesen e Autoritetit Kontraktues

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:

Eshtépérgjegjési e Furnizuesit pér t& siguruar g gdo kérkesé pér
furnizim me karburante éshté a ligishme vetém nése éshté e autorizuar
nga ndonjéri prej Autoriteteve Koniraktuesete specifikuarané Aneksin 7.
Autorizimi i tillé konsiderohet se &shté dhéné vetém nése numiri i
regjistrimitteveturés éshté né listén e automjeteve & paragitura nga
Autoriteti pérkatés kontraktues tek Fumizuesi . Njé listé e tillé mund té
pérditésohet kohepas kohe nga cilido AK . Njé listé e tillgé do té jeté
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohésse marrjes s& njé liste
té tillé nga ana e Furnizuesit . Furnizuesi pajtohet ge t& dorézojé tek
secili AK, pale | késaj kontrate kornize, emrin dhe kontakt detajet e
personit pérgiegjés pér shpémdarjen e listés sé tllé dhe & gjitha
pérmirésimet eventuale tek te gjitha pikat e karburantit, t& pércaktuara
né& Aneksin 9 .

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizinme karburante nga ndonjé anétar i
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércaktuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat e karburantit te furnizuesit , dhe kjo
kérkesé refuzohet nga ndoniéri prej punétoréve te Fumizuesit apo Nén-
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kontraktuesve,atéheré, anétari | tillé menjéheré do t& verifikoje me
personin e lartcekur pérgjegiés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura
&shté e konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do té sigurojé gé té gjithé
punonjésit e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte tij, jané té njoftuar
miré me kété proceduré, ashtugé te evitohet gfarédo keqkomunikimi apo
kegkuptimi sa mé miré qé &shté e mundshme.

N& rast se ndonjé punétor i Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit refuzon
qé 8 ofrojé karburantet e mbuluara me kété kontraté ose refuzon té béjé
procesin e mésipérm te verifikimit ose vetura shkon né pikén e
karburantit dhe nuk ka karburant, anétari i stafit t& Autoritetit Kontraktues
do t& ketd t& drejté t& béjé njg¢ Raport & Déshtimit t& Liferimit te
Karburantit, i cili pas verifikimit, do i japé té drejt Autoritetit pérkatés
Kontraktues qé pér gdo incident t& tillé t& mbajé/zbresé njé shumé prej
100 Euro nga fatura e ardhshme pér Furnizuesin.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Vendndodhjet e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje jané
te specifikuar né Aneks 8. AK rezervon té drejtén té shtojé gjenerator
te tieré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né gfaréde
kohe gjaté periudhés s& Kontratés. OE do té njoftohet paraprakisht me
shinim par lokacionin & 7 minimum 48 or$ pera kérkesés fillestare. |
Njéjte, AK rezervon & drejtén té largoje nga lista disa gjenerator ose

| rezervuarte naftés pér ngrohie pér te cilét nuk kérkohet me furnizim.

Dorézimi i karburantit:

Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérdarjes se
Autoriteteve Kontraktuese éshtg 3 dité nga koha e Igshimit & urdhér
blerjes nga ana e cilitdo Autoritetit Kontraktues te specifikuar ne
Aneksin 7 .

AK bie dakord pér iéshimin e urdhér bierjeve pér sasi gé nuk jané mé
pak se 50% té kapacitetit t& magazinimit té rezervuarii pér t& ciiat
gshté béré aplikimi por ne asnje rast jo me pak se 500 litra.

Anuiimi | porosisé sé dorézimit:
Autoriteti Kontraktues mund & ndryshojé apo anulojé urdhrin pér

furnizim t& karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni
24 oré para kohés sé liferimit t& porositur.

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo' autoritet kontraktues

Verifikimi 20

opelrin:eve te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi 21 Par furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuarane
pérkohshém Aneksin 7 nuk l&shojné ndonjé pranim te pérkohshém.
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Furnizuesi garanton qé fumnizimet jané né pajtueshmeri té ploté me

- 221

g::lag::ri‘c?;it © specifikimet e kérkuara. Fumizuesigaranton & furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Fumizuesi do te b&jé pérpjekje maksimale p&r zévendésimin
e menjéhershém te karburanteve te liferuara.
Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét
e furnizimeve (karburanteve), Furnizuesiéshté i obliguar ge te béje
kompensimin total t& démeve te shkaktuara nga cilésia jo adekuate e
furnizimeve.
Sidogofté, Fumizuesi duhet t& siguroj se t& gjithé njehsorét népér pikat
e karburantit dhe auto-cistemat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané
né pajtueshméri té ploté me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né
Kosové. Kjo nénkupton, se & gjithé njehsorét e lartcekur duhet té kené
kaluar testin e sakiésisé. :

225 N/A
23.1 N/A

Shérbimet pas

shies

. _ 25 N/A

Pranimi

pérfundimtar )

| Ndsipreria e 26 " Autoritelf Kontrakiues ne k&8 nen | referchet Aglencisé Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit.

Auttoriteti

kontraktues

Ndérpreria e} 27 Autoriteti Kontraktues ne Kkété nen i referchet cilitdo autoritet

Koritratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7,

Furnizuesi
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Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

290.2

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindingjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur tezgjidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre dote jene personat
pergjegjes te Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pergjegjes
te Autoriteteve Kontraktuese geshfrytezojne kontraten dhe personat
pergjegjes te Furnizuesit.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
gjygésore

30.1

2) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin & Kosovés.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndémijet paiéve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
te Tribunalii Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhie me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé. .
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Numri i Prokurimit: AQP/17/001/1111 — Tit‘ulli':-l;"urnizim me Karburante

PJESA C: FORMULAR! | DOREZIMIT TE TENDERIT- té gjitha
kushtet e pércaktuara

Pjesa |. Formulari i TENDERIT |
Pér-AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT-PRISHTINE (mé te] “Autoriteti Kontrakiues")

Titulii  Kontratés: FURNIZIM ME KARBURANTE
Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér 16 tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1€ nénshkruarit mé
poshté, deklarojmé gé:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Nr.AQP/17/001/111. Ne
pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim. :

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa
rezervé apo kufizim; Karburantet
3. LOT 1 :Viera totale e premiumit me shifra _ ~ dhe

Viera totale e premiumit me fjale T

LOT 2 :Viera totale e premiumit me shifra Z%// 4 B&S— 4 dhe
Vigra totaie € premiumit me ﬁare%;més—i%%ﬁﬁlff&yﬁ%ﬁff Luro
LOT 3 :Viera lotale e premiumit me shifra _ J 08, 1OES — dhe
Viera totale & prémiumnit me fiale ,@,Mé&e&géwévéﬁ'ﬁk%%w &74‘17%;?1'55 ELec:

LOT 4 :Viera totale e premiumit me shifra NS, 03580 dhe

Viera totale e premiurmit me fjale_Z2-14 oo SRS AREC,

LOT 5 :Viera totale e premiumit me shifra M, 6524 dhe

Viera totale e premiumit me fjale /Vg“ _fmg{éécdfyméék’/éépr{a}yﬂ%%hcr%ébﬁ Lute

LOT 6 :Viera totale e premiumit me shifra il dhe
/ .

Vlera totale e premiumit me fjale

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 420 diteve nga data finale pér dorézim i€ tenderéve.

5.Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé, si¢ kérkohet, njé siguri t& ekzekutimit
para néshkrimit t& kontratésne viere prej 10% te vieres se konirates € me kohezgjatje prej 37muaj prej

dates se nenshkrimit te kontrates.

| ka/kané nacionalitetin sig vijon-KOSOVARE

6. Operatori Ekonomik i

& ké&td aplikim, pér kété tender
& 18 drejtén toné t& udhéhequr nga vetia. Ne konfirmojmé se ne nuk jemi

tenderuar pér kontratén e njéjté né ndonjé formé tietér.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR

|, Euido 3%06 | T10 AN Q@mg M




Numri | Prokurimit: AQP/17/004/141 - Titulli:Fumizim me Karburante

8. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim , mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera & financuara nga BKK.

9. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk shté i obiiguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé @ rezervon
18 drejtén pér t& dhéné vetdm njd pjesé & kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e °

bén kété.

DOREZUAR NGA:

| DENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
DELTA GROUP SHPK

VESEL JUSAJ
DREJTOR

08.05.2017

* shioniffshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re q& nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér qélfime 18 késaj procedure té tenderit.

nersonit 18 autorizuar pér t& nénshkruar kété tender né emér t€ Konsorciumit:

i dhe mbiemri

Nénshkrimi:
Vendi dhe data:
Vula e Udhiéhegésit:

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR

81 g H
o %/7’
Q- (%mz{ /
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[ I
Lot3

NR. i NJESIA PERSHKRIMI SASIAE PERAFERT PER | PREMIUMI | TOTALI] VLERES
ARTIK | MATESE 36 MUAJ PER NJE SE PREMIUMIT
ULLIT LITER NE

EURO
A B c B E F=DXE
1 LTER ~ | DIESEL PER
VETURA DHE 480,236.11 : ‘ ‘
MJETE TJERA 0 oced 48 0236
LEVIZESE .
— 10PPM
2 LITER ;, | DIESEL PER 5682778 | . |
" | GUENERATOR . Oy 000 ! -~
) | 10PPM J . SpC
B LITER | DIESEL PER 967,339.78 | . - \
¢ | NGROHJE 10PPM 000 9¢. #3339
7 LITER | BENZIN PER
: VETURA/ 82,683.33 | . o
; GJENERATOR ; O 0001 8.2¢83
= 185D ! ‘
TOTALI 1 PERGJITHSHEN | VLERES SE PREMIUMIT PER SASITE E PERAFERTA PER 36 | _ e
MUAJ : 1S8.708%
- Lot4:

NR.1 | NJESIA PERSHKRIMI “SASIA EPERAFERTPER 36 | | PREMIUM| | TOTALII.
ARTIK | MATESE MUAJ - PERNJE | VLERES SE
ULLIT | : LITERNE | PREMIUMIT

| EURO
A B c D E FeDXE
1 LUTER | DIESEL PER
VETURA DHE 580,161.11 ool
MJETE TJERA 1 Q00 AR
LEVIZESE o $.olef
16PPM
2 LTER | DIESEL PER 82,319.44
GJENERATOR o,0cCH 8. 2219
10PPM
3 LITER | DIESEL PER
NGROHJE 10PPM 324,288.89
ocoot  |32.4888
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[40PPM i i

TOTALI | PERGJTHSHEM | VLERES SE PREMIUMIT PER SASITE E PERAFERTA PER 36

MUAJ

Verejtje/Sqgarim:

85

Premiumi per liter lgjohet te shenohet me maksimum kater (4) numra pas preses dhjetore.
Cdo numer i shenuar pas numrit te katert (4) nuk do te merret per baze ne llogaritie te vleres se
ofertes.

Premiumi per liter do te jete i pa ndryshuar gjate tere afatit te viefshmerise se konirates dhe do te
llogaritet sipas premiumeve te dhena nga Operatori Ekonomik per liojet e karburanteve ne Pjesa
LISTA E CMIMEVE - kolona—E

Kéto sasi t& planifikuar jané paraparé a8 kontrata t& nénshikruhet nga 01.07.2017 bazuar né
skadencat e kontratave té AK sipas Aneksit 7, mirepo ne momentin @ nénshkrimit te konftratés keto
sasi do te shumézohet pér muajt total te secilit Autoritet Kontraktutes, varésish nga data e skadimit
te kontratés (Aneksi 7}, dhe kontrata do te nénshkruhet pér muaijt total si dhe sigurimi | ekzekutimit
do te jete 10% i vierés totale te kontratés per secilin LOT -

Shembull: Nése kontrata aktuale & KK. Prishting skadon me datén 01 .09.201 7 dhe konirata e AQP-se lidhet

pér periudhén G1.07.2017 — 30.06.2020 atéhers kontrata dofe nénshkruhet pér kelé AK pér sasine per 34

misajsh

‘Cmirriet per faiurim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Aglencia Qandrore e Prokurimilt ne;
baza mujore dihe do te formehen sipas te dhenave te pasgyruara ne Tabelen e Formimit te.

Cmimit.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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KOMPANIA £ SIGURIMEVE  INSURARCE COMPANY

Deklarata e garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
POLICA NR. 060011240004943

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
{né vazhdim: "autoriteti kontraktues”)

Né emér t&: DELTA GROUP SH.P.K.
{né& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit; FURNIZIM ME KARBURANTE - LOT 3

Numri i Prokurimit: AQP 17 001 111
Garancion me kérkesé te pare

.}ERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes s& Tenderit , me
numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozifojé garancing né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar ' japim tenderuasit kéte garanei:

ANDAJ NE {& poshtgn&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, né emer té
tenderuesit, deri né njé total Tridhjete e Pesemije Euro 35,000.00 € zoiohemi & ju paguajmé, g& me kérkessn tugj 18
paré me shkrim né té cilén deklarohiet mospermbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontrakiues konstaton, né bazé t& déshmive té véretueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéne
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontrakiues,
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit te afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit té
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit;
¢. Tenderuesit | ésht& dhané kontrata né fjalé né bazé té tenderit t€ tjj dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
* Q& té depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar ne dosjen e tenderit;
* T& piotésojé té gjitha kushtet g& i paraprijng nénshkrimit t& kontratés na fials sig &shté pércaktuar né

dosjen e tenderit; apo
* Ta lidhé kontraté q& u pérshtatet afateve dhe kushteve t€ saktésuara né dosjen e tenderit,

)
“"Pagesa né shumén e limituar pre
té tregoni arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e spe

Kjo siguri vien 210 dite %QJ ﬂ

Nérkﬁl_g;ﬁ@ dhe vula/e g

Kompania e Sigurimeve “Sl
Emri i institucionit financiar

j 35,000.00 € sig eshte fartcekur, sig éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo
i & *

(3]
SIGURIA'S
PRISHTINE £

48 ‘eb/

i ¥, 5
uesit ;//,

Adresa: Rr. Luan Haradingj Ltamella A, Prishtine

Data: 16.06.2017

Rr, Luaa Haradinaj, Objekti; Llam A, Prishtin
Tel: 038/248.848, 245 849, Fax: 038/ 248 850
wew.ks-siparia.com  e-mait:sige ia@-siis;ia'.eqm




Aneks 8 Pikat e shpérndarjes se Autoriteteve Kontraktuese
Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndaries se autoriteteve kontrakiuese éshts 3 dite
nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Vendet e gjeneratoréve dhe té rezervuaréve pér nafte pér ngrohje jané

REGJIONI I

=
-

Emri | Autoritetit Kontraktues

KK Dragash

_ KK'_Mé_Iishéve
KK Mamushe
KK Prizren
KK Rahovec
KK Suhareke

—_

Spitali Regjional Prizren

Shérbimi i Shéndatit Mendor Prizren

© Job |~ jor bk e (N

instituti Kombétar | Shéndetésisé publiike t& Kosoves- Prizren
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REGJION! il

Nr

Emri i Autoritetit Kontraktues

Emri dhe adresa @ Pompss
se Benzines gjate
ekzekutimit te kontartes

Pompa e benzines ne
pronesi, me gira apo e
nénkontrakuar (sheno
ne pronesi — me qira
apo e nénkoniraktuar)

y KK Dragash %?gg:h ‘ Petrol  Pllave i£ Nenkontraktuar
9 | KK Malisheve VEI SHPK ,Qytet E Nenkontraktuar
3 KK Mamushe g:)?;;aaiznsa:xpk-sm d e: éa:]ti.c E Nenkontraktuar
4 | KK Prizren g:trl:a!nia-Prigz;npany-Lagja E Nenkontraktuar
5 KK Rahovec ;zgf:l Hajd a?;;%il‘gmwa E Nenkontraktuar
5 KK Suhareke géf;:?ri@ng:,lpk_sw d eE;Zitic E Nenkontraktuar




- e - - -
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SIG |

KOMPANIAE SIGURIMEVE  iNSURAHCE COBPANY

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070010510002875

P&r: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: DELTA GROUP SH.P.K. .
(né vazhdim “terideruesi”)

Titulli i prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE - PJESA 3
Numri i Prokurimit: UA/2016-17-1 763-1-1¥1

Garancioh me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitoi siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik keté siguri:

ANDAJ NE & poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
Operatorit Ekonomik, deri né ni&é shumé totale prej 205,166.00 € Dyginde e Pesemije e Njeginde e Gjashtedhjete e
Gjashte e 00/100 Euro zotohemi & ju paguajmé, gé me kérkesén tugj 18 paré me shkrim né t& cilén deklarohet

mospérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né& bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa i paguar shiumé punstor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej 205.166,00 € si¢ éshté théné me lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté gé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 15.12.2020

i \../I ‘ \":‘IJ‘{. - R K 7(-‘:;
Nﬁ%aﬁi dhe fula e garaniuesit..
Kompdhia e Sigprimeve “SIGURIA”

Emti i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 16.11.2017

Rr. Luan Haradinaj, Objekii: Liam A, Prishtiné
Tel: 038/ 248 848, 248 849, Fax: 038/ 248 850
wweks-siguriacom  e-mail:siguria@hks-siguria.com




Specifikimi teknik pér Diesel

Vierat e lejuara te pérbérésve dhe treguesve te cilésis¢ se dizelit, i cili pérdoret pér motoret me djegie te
brendshme, e ge ndezja behet me komprimim, jané;

T e o ~ Vlerat e lejuara (2).
Pérbérési dhe treguesi i cilésisé (1 Njésia
pérsel dhe ‘_.gt_le_‘_ Hicliésisé ( ) l Mmlmumi 4 Maksimumi
Numri i Cetanit . - 51,0 -
Densiteti ne 15"C - ' kg/m3 820,0 8450
Hidrokarburet policikike aromatike % (m/m) - 8
Permbajtja e squfurit mg/kg - 10,0
Pika e ndezjes ' ' °C . 55 -
Permbaijtja e ujit - 7 : mg/kg - 200
Permbaijtja e esterit metilik te acidit yndyror o '
(EMA Y) . A)(VN) T ) 7:0 (3)
| Lubrifikusbmeria (wsd 1,4) he 60 °C . m | - g0
Pika & distilimit $5% (VN) ‘¢ S .G - - 380
Pika e filtrabilitetit per periudhen kohore gjate vitit:
Prej 16. 04. deri30. 08, : _ - 0
Prej 01. 10. deri15. 11. : ' - : -10
- . . oC .
Prej 01. 03. deri 15. 04. . - -10

Prej 16. 11. Deri 29.02. : | ; 20




Specifikimi teknik Petrol 95 (Benzine per vetura 10 ppm)
Vlerat e lejuara te pérbérésve dhe treguesve te cilésisé se benzinas 95, e cila pérdoret pér punén e

motarit me diegie te bre_n_dshme, e ge ndezét me kandele, jané:

Pérbérési dhe treguesi'i cilésisa (1) - Njgsia = |—o——l 2 — 0
T - | Minimumi {" Minimumi
Numri i kerkuar i oktanit (NKO) ‘ 95,0 -
Numri | oktanit per motorin (NOM) 85,0 -
Permbaijtja e plumbit mg/l - 50
Densiteti ne 15 °C kg/m3 720,0 775,0
Permbaijtia e Sulfurit mg/ky - _ 10,0
Permbajtja e Hidrokarbureve::
- olefinet - 18,0
%(VIV) . -
- aromatet S - 35,0
Permbajtja e benzenit - B B 17V S 1,00
Permbajtia e oksigjenit ' | %mm (- | 27
Permbajtja e oksigjenateve: 7
- metanoli (agjente stabilizues qe duhe_t'shtuar) ) - 3.0
- etanolj {{agjente stabilizues ge duhet shtuar) . _ - 50
- alkooli izo-propilik ' K o ' o - - 10,0
- Alkooli izo-butilik . %(VIV) - 10,0
- alkoli terc-butilik ' - 7.0
- etere me permbaijtje karboni , pese ose me o 150
shume atome . ' '
- oksigjenate te tjera ' o 10,0
Shtypja e avullit ne peritjdhen e veres kPa 45,0 60,0
Shtypja e avullit ne periudhen e dimrit kPa 60,0 80,0
Distilimi ' 7
sasia e avulluar ne 100 °C. _ : %(V/V) - 46,0
sasia e avuiluar ne 150 °C %(V/V) 75,0




Specifikimi teknik Petrol 98 (Bénzine per vetura 10 ppm}-

Vierat e lejuara te pérbérésve dhe treguesve te cilésisé se benzings 98, e cila pérdoret pér punén e motorit me
diegie te brendshme, e qe ndezét me kandele, jané:

. Vierat e Ie]uara (2)

Pérbérési dhe treguesi i cilésisé (1) Njésia
g . M J Mlmmum: Minimumi
Numri i kerkuar i oktanit (NKO) 98,0 -
Numri i oktanit per motorin (NOM) 85,0 -
Permbajtja e plumbit mgfl - 5,0
Densiteti ne 15 °C kg/m3 7_20,0 775,0
Permbaijtja e Sulfurit - mg/kg - 10,0
Permbaitja e Hidrokarbureve:”
_olefinet - 18,0
, %(VIV)

- aromatet - 35,0
Permbajtja e benzenit %{(VIV) - . 1,00
Permbaijtja e cksigjenit © %{m/m) - 27
Permbajtja e oksigjenateve:
-metanoli (agjente stabilizues ge duhet Shtuar) - 3,0
-etanoli ((agjente stabilizues ge duhet Shtuar) - 5,0
-alkooli izo-propilik - 10,0
-Alkooli izo-butilik

Y% (V) - 10,0
-alkoli terc-butilik - 7,0
-etere me permbaitje karboni, pese ose me 15 0
shume atome - '
-oksigjenate te fjera - 10,0
Shtypja e avullit ne periudhen e veres kPa 45,0 60,0
Shtypja e avullit ne periUdhen & dimrit kPa 60,0 "~ 80,00
Destilimi |
-sasi a e avulluar ne 100 °C % (VIV) 46,0 -
-sasi a e avulluar ne 150 °C Y(VIV) 75,0 -

Cilesia e karburanteve duhet te jete ne harmoni me Udhezimin Administrativ Nr. 07/2012 te aprovuar nga
Ministria e Tregtise dhe Industrise me daten 27.04.2012.




